[image: E:\ФОТО\Разное\DSC04326.JPG]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский район
Дума  Брусничного сельского поселения
------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ
от 01.07.2013 года  № 27
«Об установлении дополнительного основания
признания безнадежными к взысканию недоимки
и задолженности по пеням и штрафам по местным
 налогам (налогу на имущество физических лиц
и (или) земельному налогу)».

          В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Брусничного муниципального образования,   Дума Брусничного сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу признается недоимка и задолженность по пеням и штрафам, числящиеся по состоянию на 1 января текущего финансового года, которые не могут быть взысканы налоговыми органами в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения.
2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается руководителем налогового органа по месту нахождения организации (месту жительства физического лица) на основании следующих документов:
а) справки налогового органа, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ ;
б) вступивших в законную силу судебных актов и (или) документов, подтверждающих принятие мер по взысканию задолженности и невозможность проведения дальнейших действий по ее возвращению.
3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике  администрации  и Думы Брусничного  сельского  поселения и разместить на официальном сайте администрации Брусничного муниципального образования "Брусничное  сельское  поселение" в сети "Интернет"  www.adm-bru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Брусничного
 сельского поселения                                                       Анисимова    С.Н.

Приложение к решению Думы № 28                                                                                                                                            Брусничного сельского поселения                                                                                                                 от  17.07.2013 года.
План  работы  Думы
Брусничного  сельского  поселения
на  второе   полугодие   2013  года.
	№
	Дата
	Повестка
рассматриваемых вопросов
	Ответственные

1

июль

1.Об утверждении  плана работы Думы Брусничного  сельского поселения  на  второе  полугодие 2013 года.
2. Об  условиях  и  порядке  предоставления  медицинской  помощи   в  Брусничном  сельском  поселении.
3.  Об  исполнении наказов  избирателей  за  первое  полугодие  2013 года.
4. О  создании  условий  для  массового   отдыха  жителей  поселения   и  организация   обустройства  мест  массового  отдыха  населения,  об  установлении  правил  вывоза  бытовых  отходов  и  мусора.
5. О  подготовке к праздничному  мероприятию «День посёлка».

Беляева Е.В.

Ольшанская  Л.Г.

Беляева Е.В.

Анисимова С.Н.

Чеканова Т.В.

2

Август

1.Отчет  об  исполнении  бюджета  Брусничного сельского  поселения  за  1  полугодие  2013 года,
2. О внесении  изменений  и  дополнений  в  бюджет Брусничного  сельского  поселения.
3. О  работе администрации  в  межсессионный  период.
4. Об  избрании  депутата  в  Мололёжный  парламент Нижнеилимского  района.
5. О   подготовке  к  зимнему  отопительному  периоду  2013-2014г.г.
6. О подготовке к выборам депутатов  в  Законодательное  собрание  Иркутской области.

7. О  готовности  школы, детского  сада   к  началу  нового  учебного  года.

АнисимоваС.Н.

АнисимоваС.Н.

Зыкина Г.А.
Сидорова Е.Н.

АнисимоваС.Н.

Славатинская О.А.

Зыкина Г.А.
Сидорова Е.Н.

3

Сентябрь

1.  О  начале зимнего  отопительного  периода   в  Брусничном  сельском  поселении.
2.  О  состоянии  дорог  на  территории  Брусничного  сельского  поселения.
3.  О  проведении  культурно-  массовых  мероприятий  на  территории  Брусничного  сельского  поселения.
4.  Об  обеспечении  жителей  поселения  водоснабжением.

Анисимова С.Н.

Анисимова С.Н.

Чеканова  Т.Д.

Анисимова С.Н.

4

Октябрь

1.  Об  исполнении  бюджета  Брусничного  сельского  поселения  за  3  квартал 2013 г.
2.  Об  обеспечении  дровами  жителей  Брусничного  сельского  поселения.
3. О  ходе  зимнего  отопительного  периода
4.  Об  обеспечении  населения Брусничного  МО транспортным  обслуживанием.
5. О  работе администрации  в  межсессионный  период.
 6. О  создании   условий для  обеспечения  жителей  поселения  услугами  торговли.
7.  О  ходе  выполнения плана мероприятий по благоустройству и озеленению территорий
Брусничного сельского поселения на 2013 год.

Анисимова  С.Н.
Беляева  Е.В.

Анисимова  С.Н.

Анисимова  С.Н.

Анисимова  С.Н.

	5
	Ноябрь
	1. О  рассмотрении  проекта  бюджета  Брусничного  сельского  поселения  на  2013 финансовый  год.
2.  О  работе  с  неблагополучными,  малоимущими  семьями.
3.  О  ходе  зимнего  отопительного периода.
4.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Регламент  Думы  Брусничного  сельского  поселения.
5.  Об  обеспечении  жителей  поселения  транспортным  обслуживанием.

	Анисимова  С.Н.

Сотиева  Н.А.

Анисимова  С.Н.
Беляева  Е.В.

Анисимова  С.Н.

	12
	Декабрь
	1. Об  утверждении  бюджета  Брусничного  сельского  поселения  на  2014 финансовый год.
2. Об  исполнении  плана  работы    администрации Брусничного  сельского  поселения   за  2013г.
3.  Об  исполнении  плана  работы Думы   Брусничного  сельского  поселения  за  2013год.
4. О  ходе  зимнего  отопительного периода 2013.г.
5. О подготовке мероприятий  к  празднованию  Нового  года.
	Болезина  Т.Ю.

Анисимова  С.Н.
Беляева  Е.В.

Анисимова  С.Н.
Анисимова  С.Н.
Чеканова  Т.Д.

Заместитель  председателя
Думы  Брусничного  сельского  поселения.                                                           Беляева  Е.В.

[image: E:\МОСТЫ\DSC00600.JPG]

[image: E:\МОСТЫ\DSC00578.JPG]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Администрация Брусничного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18 июля  2013г.                                                                              № 52
п. Брусничный

«Об утверждении перечня
 первоочередных мероприятий
для реализации проекта Народных инициатив,
имеющих социальную значимость для
Брусничного сельского поселения»

 В соответствии с Порядком предоставления в 2013 году из областного бюджета  бюджетам городских округов, муниципальных районов и поселений    Иркутской области субсидий в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив
утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области
от 14 мая 2013 г. N 186-ПП,   Федеральным Законом №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, на основании Протокола собрания граждан Брусничного сельского поселения  от 24 апреля 2013 года,
соглашения № 62-57-654/3-9 от 15 июля 2013г.
 П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Перечень Проектов народных инициатив на 2013 год  согласно приложению № 1.
2. Данное постановление опубликовать в Вестнике Администрации и Думы Брусничного сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Брусничного сельского
поселения Нижнеилимского района                                          С.Н.Анисимова

	 Приложение  №1

	к Распоряжению № 52 от 18 июля 2013г.

	Перечень проектов народных инициатив на 2013 год

	                                Брусничное сельское поселение Нижнеилимского района

	(наименование городского округа, муниципального района, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия (комплекса мероприятий) с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	2013 год
	до 5 декабря
 2013 года

	 Приобретение специализированной техники (трактор МТЗ) для содержания дорог в поселении

	850 000,00
	231 600,00
	618 400,00
	п.3 ч.1 ст.14

	ИТОГО:

	850 000,00
	231 600,00
	618 400,00

	подтвержденного к финансированию в 2012 году, но по которому не перечислена субсидия по состоянию на 1 января 2013 года

	очистка территории кладбища механическим способом

	90 000,00
	90 000,00
	0
	п.22 . ст.14

	ИТОГО:

	90 000,00
	90 000,00
	0

	ВСЕГО:

	940 000,00
	321 600,00
	618 400,00

Информация о результатах проведения публичных слушаний 26.06.2013г. опубликована  в «Вестнике администрации и Думы Брусничного сельского поселения» № 7  от 29.06.2013г.  стр. 13.

1

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg